
 

Muszyna, dnia 10.10.2023 r.  

Zp.271.27.2023                  

Miasto i Gmina Uzdrowiskowa Muszyna 

ul. Rynek 31, 33-370 Muszyna 

 

Do wiadomości Wykonawców 

 

 

Dotyczy postępowania pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Powroźniku na lata 2024-2025” 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) 

niniejszym udzielam wyjaśnień na zapytania zadane przez Wykonawcę: 

 

Pytanie nr 1:  

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych 

postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie 

potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający do dnia podpisania umowy przekaże Wykonawcy powyższe dane i dokumenty. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy Projektu Umowy § 4 ust. 9 

Zwracamy się z prośba o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: 

Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia energii czynnej pobranej w danym roku z 

zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena maksymalna jest niższa niż cena 



za 1 kWh określona w ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wprowadzających 

taki mechanizm. 

W przypadku ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 

cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku konieczne jest 

złożenie stosownego oświadczenia zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu do 

przedmiotowej ustawy. Obecny zapis może spowodować, że Wykonawca nie będzie mógł 

zastosować ceny maksymalnej lub innego mechanizmu jeżeli ustawodawca będzie wymagał 

złożenia oświadczenia lub innych dokumentów przez podmioty uprawnione.   

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu  § 4 ust. 9 projektu umowy, 

w związku z czym modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia 

umowne w powyższym zakresie i otrzymuje on brzmienie: 

„9. Wykonawca zobowiązany będzie do rozliczenia energii czynnej pobranej w danym roku z 

zastosowaniem ceny maksymalnej, pod warunkiem iż cena maksymalna jest niższa niż cena 

za 1 kWh określona w ust. 1 zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wprowadzających 

taki mechanizm.” 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy Projektu Umowy § 9 ust. 3 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:  

W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca 

zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej. 

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń 

gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not 

obciążeniowych. Należy też zwrócić uwagę na fakt, że kary umowne nie są opodatkowane 

podatkiem VAT, natomiast faktury za dostawę energii elektrycznej zawierają kwoty z tym 

podatkiem.  

Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do 

zapłacenia kar umownych. 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę zapisu, w związku z czym modyfikacji 

ulega załącznik nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowne, § 9 ust. 3 projektu 

umowy i otrzymuje on brzmienie: 

„3. W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca 

zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.” 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy Projektu Pełnomocnictwa  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do procedury zmiany 

sprzedawcy na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę ? 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy 

na wzorze Wykonawcy. 

 



Zamawiający informuje o dokonaniu modyfikacji pliku pod nazwą: 

„zalacznik_nr_2_do_SWZ_projektowane_postanowienia_umowne.BES.pdf”. 

 

Wyjaśnienia zostaną dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i będą stanowić jej 

integralną część. 

 

 

Z poważaniem 

mgr inż. Włodzimierz Tokarczyk 

Zastępca Burmistrza MiGU Muszyna 

(podpis elektroniczny) 
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